



صورتجلسه مورخ (۱۴۰۱/۰۶/۳۰)

دستور جلسه :	ساعت شروع جلسه : ۱۴:۳۰	ساعت خاتمه جلسه : ۱۷:۳۰
۱- ارائه گزارش اقدامات انجام شده پیرامون مصوبات جلسات گذشته توسط مدیرکل محترم امور زنان و خانواده استانداری	شماره دعوتنامه: ۱۴۰۱/۱۵/۳۶۵۳۷	محل برگزاری : سالن جلسات شهید باهنر استانداری
۲- ارائه گزارش پیرامون پرداخت تسهیلات ازدواج ، فرزندآوری و درمان ناباروری به تفکیک بانک های دولتی و خصوصی توسط دبیر محترم شورای هماهنگی بانک ها	حاضرین در جلسه :	
۳- ارائه گزارش عملکرد اقدامات انجام شده فرمانداری های مینودشت و بندرگز پیرامون اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت	سپاه نینوا - توسعه مدیریت و منابع - فرمانداران شهرستانهای تابعه - دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری - دفتر امور روستایی و شوراهای - دفتر امور شهری و شوراهای - ثبت احوال - تعاون کار و رفاه اجتماعی - راه و شهرسازی - تبلیغات اسلامی - شورای هماهنگی بانک های عامل استان - حوزه های علمی خاوران - رابط جبهه مردمی جمعیت استان	
۴- ارائه نحوه نظارت بر اجرای احکام قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت توسط مدیر کل محترم بازرسی استان		

((تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین))

مشروح مذاکرات:

پنجمین جلسه ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۱ به ریاست جناب آقای دکتر زنگانه ؛ استاندار محترم و اعضای ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت استان برگزار شد.

پس از تلاوت آیاتی چند از قرآن کریم، جناب آقای دکتر زنگانه، استاندار محترم ضمن اشاره به تبعات کم توجهی به موضوع ازدواج و فرزندآوری گفت: شاخص رشد جمعیت در شهرستان های بندرگز، کردکوی، گرگان، مینودشت ، گالیکش و آزادشهر مطلوب نمی باشد و برای حل مشکلات این شهرستان ها باید به صورت ویژه و خاص برنامه ریزی صورت پذیرد.

استاندار با تاکید بر ضرورت افزایش نرخ رشد جمعیت در استان بیان کرد: باید تلاش شود در میزان پرداختی تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در دو ماه آینده جزء ۱۰ استان برتر کشور قرار گیریم.

در ادامه سرکار خانم رجبی مدیرکل محترم امور زنان و خانواده استانداری گزارش اقدامات انجام شده پیرامون مصوبات جلسه قبل ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ارائه نمودند و برای ارتقای کارکردهای حوزه خانواده اقدامات موثری توسط دستگاه هایی که متولی موضوعات و موارد مرتبط قانونی در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت هستند صورت پذیرد.

\*این صورتجلسه در ۳ صفحه و ۱۱ مصوبه تنظیم شده است.



وزارت کشور  
استاداری گلستان

سبکدلی



تاریخ جلسه ۱۴۰۱/۰۶/۳۰

عنوان جلسه: صورتجلسه پنجمین ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

مصوبات صورتجلسه مورخ (۱۴۰۱/۰۶/۳۰)

ردیف	شرح مصوبات	دستگاه ارائه دهنده	مهلت اقدام
۱	مقرر شد با عنایت به لازم الاجرا بودن قانون، کلیه مصوبات ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت جهت اجرای فرایند نظارت بر عملکرد به صورت فصلی به اداره کل بازرسی استان ارسال گردد.	دبیرخانه ستاد (دفتر امور زنان و خانواده استانداری)	فصلی
۲	مقرر شد دبیرخانه نسبت به تولید محتوای پیام های فرهنگی - ترویجی در موضوع ازدواج، فرزندآوری، رشد جمعیت و تعالی نهاد خانواده اقدام و جهت استفاده در تبلیغات محیطی در اختیار دفتر معاونت عمرانی استانداری جهت اجرای ماده ۳۲ مبنی بر اختصاص ۳۰٪ تبلیغات شهری در حوزه جمعیت قرار دهد.		۱۴۰۱/۷/۲۰
۳	مقرر شد جلسات ستاد حمایت از خانواده و جوانی جمعیت شهرستان های تابعه به صورت ماهانه و مستمر انجام گردیده و گزارش آن به دبیرخانه ستادی استان (دفتر امور زنان و خانواده استانداری) ارسال گردد.	فرمانداری های تابعه استان	ماهانه
۴	مقرر شد شهرستان هایی که دارای نرخ باروری و رشد جمعیت پایین تر از میانگین کشوری و میانگین استانی هستند نسبت به تدوین برنامه مداخله ای خاص و ویژه در حوزه خانواده و جمعیت اقدام نمایند.	فرمانداری های شهرستان های گرگان، کردکوی، بندرگز، مینودشت و گالیکش	۱۴۰۱/۷/۳۰
۵	مقرر شد به منظور ترویج فرهنگ ازدواج آسان و الگوی ساده زیستی برنامه سازی مطابق قرارداد تدوین شده در خصوص اجرای بند چ و اعتبارات مندرج در قانون (در قالب مسابقه، سریال، فیلم و ...) با هماهنگی دبیرخانه انجام و گزارش اقدامات به دبیرخانه ستاد (دفتر امور زنان و خانواده استانداری) ارسال گردد.	صدا و سیما	۱۴۰۱/۸/۳۰
۶	مقرر شد اطلس جمعیتی استان تا سطح روستاها با تعیین مناطق واجد شرایط جهت انجام مداخلات خاص و ویژه انجام گردد.	معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان با محوریت ثبت احوال	۱۴۰۱/۸/۲۰
۷	مقرر شد برای جلب مشارکت مردمی و اختصاص ۳۰٪ از بودجه حمایتی سازمان های مردم نهاد و تشکل های فرهنگی به مجموعه های فعال در امور خانواده و جمعیت، سازوکار اجرایی لازم توسط تهیه گردد.	دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری	۱۴۰۱/۷/۲۰
۸	مقرر شد در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت جهت رصد مهاجرت داخلی و خارجی، خلأ های قانونی در حوزه مهاجرت و چالش های آن احصاء و پیشنهادات پیرامون ایجاد سازمان ملی مهاجرت و قوانین مرتبط اقدام نماید.	دفتر امور اتباع استانداری با محوریت دفتر مور اجتماعی و فرهنگی	۱۴۰۱/۸/۲۰
۹	مقرر شد مسائل و مشکلات پیرامون تک فرزندی و تجرد به عنوان آسیب اجتماعی احصاء و برنامه های پیشنهادی تبیینی جهت اقدام استانی و شهرستانی در حوزه فرهنگی اجتماعی تدوین گردد.	دفتر امور اجتماعی با همکاری اداره کل ورزش و جوانان	۱۴۰۱/۷/۳۰

۱۴۰۱/۸/۳۰		مقرر شد در حوزه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری، میزان پرداختی بانک های عامل تا پایان آبان ماه، بالای ۶۰٪ افزایش یافته و مشکلات تضامین وام گیرنده جهت اخذ تسهیلات مذکور مرتفع و جزء ۱۰ استان برتر در کشور قرار گرفته که گزارش آن در جلسات آتی ارائه گردد.	۱۰
۱۴۰۱/۲/۳۰	شورای هماهنگی بانک های عامل استان	مقرر شد ضمن اجرای مصوبات جلسه قبل ستاد جمعیت، نسبت به برگزاری جلسه ای فوق العاده شورای هماهنگی بانک ها پیرامون قوانین، دستورالعمل های اعطای تسهیلات قرض الحسنه و تضامین با حضور استاندار معزز و معاونین استاندار و با هماهنگی دبیرخانه ستاد (دفتر امور زنان و خانواده استانداری) اقدام و وضعیت بانک ها در جهت دستیابی به روال مشخص در همه بانک های استان اعم از <u>دولتی</u> و <u>خصوصی</u> بررسی گردد.	۱۱